БАШ?ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ИГЛИН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
?АЛТЫМАН АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ

452401, с.?алтыман ауылы, М2кт2п урамы, 6

тел. (34795) 2-71-07, факс 2-71-21

e-mail: kaltimanovo@rambler.ru
	   [image: image1.jpg]

	СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛТЫМАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИГЛИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

452401, с. Калтыманово, ул. Школьная, 6

тел. (34795) 2-71-07, факс 2-71-21

e-mail: kaltimanovo@rambler.ru

	КАРАР

	РЕШЕНИЕ

О проекте решения Совета сельского поселения Калтымановский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объектов капитального строительства на земельных участках, находящихся в административных границах сельского поселения Калтымановский сельсовет муниципального района Иглинский район
Республики Башкортостан»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет сельского поселения Калтымановский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан решил:

1. Принять к рассмотрению прилагаемый проект решения Совета сельского поселения Калтымановский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объектов капитального строительства на земельных участках, находящихся в административных границах сельского поселения Калтымановский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан» (далее проект решения).
2. Обнародовать проект решения в здании администрации сельского поселения Калтымановский сельсовет по адресу: 452401, Республика Башкортостан, Иглинский район, с. Калтыманово, ул. Школьная, д. 6. и  на официальном сайте администрации сельского поселения Калтымановский сельсовет (www. kaltiman.sp-iglino.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Постоянную комиссию Совета по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии (председатель Файрушина З.Р.).

Глава сельского поселения:                                                         Ф.М.Мосейчук
13 ноября 2019 года

№ 27
Приложение
к решению Совета сельского поселения Калтымановский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан

от 13 ноября 2019 г. № 27
«О проекте решения Совета
сельского поселения Калтымановский сельсовет
муниципального района Иглинский район
Республики Башкортостан
«О предоставлении разрешения
на отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства объектов
капитального строительства
на земельных участках, находящихся
в административных границах
сельского поселения Калтымановский сельсовет
муниципального района Иглинский район

Республики Башкортостан»
   ПРОЕКТ

	ҠАРАР

	РЕШЕНИЕ

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объектов капитального строительства на земельных участках, находящихся в административных границах сельского поселения Калтымановский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, на основании протокола проведения публичных слушаний, Совет сельского поселения Калтымановский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан решил:

1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объектов капитального строительства (жилого дома) на земельных участках:

- с кадастровым номером 02:26:080404:51, площадью 1002 кв.м., расположенном по адресу: Республика Башкортостан, Иглинский район, д. Шакша, ул. Камазовская, д.10 Земельный участок застроен с нарушением градостроительных норм, не выдержано минимальное расстояние от границы земельного участка до построек.

- с кадастровым номером 02:26:000000:6049, площадью 1252 кв.м., расположенном по адресу: Республика Башкортостан, Иглинский район, д. Верный, ул. Лесная, д. 22/1. Земельный участок застроен с нарушением градостроительных норм, не выдержано минимальное расстояние от границы земельного участка до постройки. На земельный участок накладывается охранная зона ЛЭП. Часть дома попадает в охранную зону ЛЭП.

- с кадастровым номером 02:26:080402:178:, площадью 1907 кв.м., расположенном по адресу: Республика Башкортостан, Иглинский район, д. Шакша, ул. Шакшинская, д. 11/1. Земельный участок застроен с нарушением градостроительных норм, не выдержано минимальное расстояние от границы земельного участка до постройки.

- с кадастровым номером 02:26:080402:170:, площадью 1600 кв.м., расположенном по адресу: Республика Башкортостан, Иглинский район, д. Шакша, ул. Шакшинская, д. 12/1. На земельный участок накладывается охранная зона ЛЭП.Строительство в охранной зоне запрещено. Ширина границы земельного участка по уличному фронту менее 15 метров.

- с кадастровым номером 02:26:080201:219:, площадью 1448 кв.м., расположенном по адресу: Республика Башкортостан, Иглинский район, д. Алаторка, ул. Почтовая, д.32/1. Земельный участок застроен с нарушением градостроительных норм, не выдержано минимальное расстояние от границы земельного участка до построек.

- с кадастровым номером 02:26:080206:90, площадью 2464 кв.м., расположенном по адресу: Республика Башкортостан, Иглинский район, с. Алаторка, ул. Алаторская, д. 52. Земельный участок застроен с нарушением градостроительных норм, не выдержано минимальное расстояние от границы земельного участка до построек. Фактические границы земельного участка не совпадают с границами, сведения о которых содержаться в ЕГРН.
2 Обнародовать настоящее решение Совета в здании администрации сельского поселения Калтымановский сельсовет по адресу: 452401, Республика Башкортостан, Иглинский район, с. Калтыманово, ул. Школьная, д. 6. и на официальном сайте администрации сельского поселения Калтымановский сельсовет (www. kaltiman.sp-iglino.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Постоянную комиссию Совета по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии (председатель Файрушина З.Р..).
Глава сельского поселения:                                                                        Ф.М.Мосейчук